scentes se et predictos feoda sua. videlicet turrem et

glindonem castrum Bubianelli cum iurisdictionibus dicte

arcis et cum mansis et detentoribus ipsorum mansorum.

debentibus dicte arci iure conditionario ad murum glindonis

de Bubianello trahere, lapides et boccatam adque calcinarium.

et calcinam trahere dicto muro sablone et aqua coperire,

etiam turrim dicti castri. nee non custodes sive guagitas

dicto loco pro manso quolibet quadraginta et octo in anno,

nee non mansum de Bugola, mansura de Bregunzano. man-
sum de Castagneto, mansum de Magalario, mansum de Sal-

mariis cum illis de Ymanilla. de Abbatutis, de Deraso et

de Rigicis, mansum quoque de Meilatis, mansum de Care-

tellis, mansum de Arso, mansum de Theotonico (et) de Camil-

liano, mansum de Fano et de Portonario, de Porczano ac

illum de Gerardo clerico de TerenzoUo. et omnia alia bona,
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que fuerunt de poder et patrimonio MMthildis comitisse,

filie quoiidam Bonifacii mareliionis, nee non Bihianellum, Ca-

missum , Paernum et Giussura cum suis iurisdictionibus et

lionoribus, a nobis et imperio tenere nobis humiliter suppli-

cant, quatenus ipsos suo et procuratorio ») nomine predictorum

de feodis huiusmodi investire, de benignitate regia digna-

remur, Devotis igitur predictorum Bonifacii et Alberti sup-

plicationibus favorabiliter annuentes ac disponentes unicuique

tribuere, quod est suum, memoratos Bonifacium et Albertum

suo et predictorum nomine de iustis et antiquis feodis suis,

que tenent et habere debent, ab imperio investimus de regio

plenitudine potestatis, salvo iure imperii et quoruralibet alio-

rum, recepto'M ab eisdem Bonifacio et Albertino pro se et pro

predictis fidelitatis debite sacramento, barum testimonio li-

terarum nostre maiestatis sigillo robore signatarum.

Datum Mediolani, VI Kai. Marcii. Anno domini mille-

simo trecentesimo undecimo, regni vero nostri anno tertio.

Copie des Herrn Assessors Dr. Th. Wüstenfeld, ans dem Archivio

della Torre zu Kcggio nelT Emilia.

König Heinrich VII bestätigt für die Quattro Gast eil i

die Bestätigung einer Urkunde Kaiser Friedrichs II vom

6. September 1238 als Bestätigung einer Urkunde Kaiser Frie-

drichs I vom 27. August 1175.

1312 Mai 13. Pisa.

Henricus^^), dei gratia Romanorum rex semper augu-

stus, universis .sacri Romani imperii fidelibus, praesentes has

inspecturis, gratiam suam et omne bonum. Accessit nostre

maiestatis presentiam dominicus quondam Laurentii Gal-

liani. de Q,uatuor castellorum sindicus et procurator univer-

sitatis et hominum dictorum Quatuor castellorum, cuius

sindicatum vidimus, legimus ac palpavimus, fidelis noster

nobis humiliter supplicavit, quatenus Privilegium felicis re-

cordationis strenui imperatoris, predecessoris nostri, cum

a) procutario. h) recepta. c) Nimmt allein die ganze erste Zeile

ein, roth miuirt mit Gold betüpfelt.
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confirraatione preclare recordationis Friderici seciindi, im-

peratoris Romani, predecessoriim nostrorura, ad instar eius

dem confirmare de benignitate maiestatis regle dignaremur,

cuius confirmationis privilegii tenor talis est: — In nomine

sancte et individue trinitatis Fridericus secundus, divina

favente dementia Romanorura imperator, semper augustus.

Jerusalem et Sicilie rex , iustis fidelium nostrorum petitio-

nibus condescendere cogimur, quas nisi favorabiliter audi-

remus, abnuere, quod iuste petitur, per iniurias videremur.

Eapropter notum fieri volumus universis sacri imperii fide-

libus, tam presentibus, quam futuris, quod Antonius, quon-

dam Laudi Galliani, fidelis noster, pro parte sua et univer-

sitatis hominum Quatuor castellorum quoddam privilegium

divi augusti imperatoris Frederici, avi nostri memorie rei

colende, liberaliter dudum indultum universitati et homini-

bus dictorum Quattuor castellorum, nostro eulmini presen-

tavit , liumiliter supplicans et devote , ut illud concedere et

omnia
,
que in eo sunt , confirmare de nostra gratia digna-

remur, cuius tenor per omnia talis est:— F(r)edericus, divina

favente dementia imperator semper augustus. Impera-

torie maiestatis, a deo nobis coUate, iniunctum officium

postulat, ut de nobis et imperio nostro benemerentibus im-

perialis gratie munificentia benefaciamus , et quidem illis

gratiosius, quorum fides et devotio nobis famulantur stu-

diosius. Eapropter notum facimus universis imperii Ro-

mani fidelibus, tam presentibus, quam futuris, quod nos,

considerantes preclara et honesta servitia
,
que nobis uni-

versitas et homines Quattuor castellorum tam constanter,

quam frequenter et fideliter exibuerunt a), concedimus La-

zaro quondam Francescliini de Lubiano, sindico et procu-

ratori hominum Quatuor castellorum, cuius sindicatum vi-

dimus, legimus et palpavimus, omnes franchisias ipsumque

sindicum sindicario nomine de imperiali plenitudine fran-

chum ac exemptum facimus ab omnibus et singulis oneribus

ac gravaminibus atque datiis quibuslibet, per nostros feu-

datarios ipsis horainibus in futurum imponendis
,

preter-

a) nobis exibuit.
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quam in reparatione arcis Quatuor castellorum ac ab one-

ribus civitatis Regii, que in tribus ex illis reservamur.

Teneantur tarnen ipsi homines Quatuor castellorum. tenere

quotidie duo.s custodes, qui literas, ultroque citroque per-

ferendas, curent atque faciant duodecim corvigia omni anno

ad Quatuor castella «) .seu Regium ad arbitrium ipsorum feu-

datariorura, non obstantibus quibuscunque per nos vel ante-

cessores nostros, ipsis nobilibus concessis, quibus tenore

presentium derogatum esse voluimus. Statuentes igitur

ürmiter sancimus, ut nulla prorsus persona, parva vel magna,

secularis vel ecclesiastica , nulla civitas, nullum commune,

nullus potens hanc nostre maiestatis paginam audeat

cuiusque iniuriarum calumniis seu damnis attentare. Quod,

qui facere attemptaverit, decem libras auri pro pena com-

ponat. Huius rei testes sunt Philippus, Coloniensis archi-

episeopus, Italic arcliicancellarius, ac Christianus, Magun-

tine sedis archiepiscopus, vocati idonei atque rogati. Da-

tum Papie. Anno dominice incarnationis millesimo cen-

tesirao septuagesimo quinto, indictione octava, sexto kalen-

das Septembris. — Nos igitur attendentes fidelitatem pu-

ram ac devotionem sinceram, quam dicti homines Quatuor

castellorum ad maiestatis nostre personam ac sacrum im-

perium habuerunt et pro gratis serviciis, que antecessores

Quatuor castellorum divis augustis, progenitoribus nostris

felicis memorie, exibuerunt, in postero exibituri celsitudinib)

nostre hactenus tam fideliter, quamque exib(er)i poterunt,

gratiosius supra.scriptum privilegium divi augusti impera-

toris Frederici, avi nostri felicis recordationis, liberaliter

dudum indultum vestre universitati hominum Quatuor ca-

.stellorum de verbo ad verbum exemplari, et omnia. que in

60 confirmentur. de imperiali plenitudine confirmamus. Sta-

tuimus itaque ac imperiali sancimus edicto, ut nulla per-

sona, alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis. ipsam

universitatem Quatuor castellorum seu quemlibet ipsorum

quomodolibet contra presentis privilegii confirmationis te-

norem temere perturbare seu aggravare seu onera insueta

a) castellis. b) et erunt in postero exibitori celsitudine.

i
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ipsis hominibus quomodolibet preter suprascripta imponere

presumat sub pena nostre contrafdictionis?) a). Ut autem

hec nostra innovatio robur obtineat, proprium firmitatis

presens Privilegium fieri et sigillo maiestatis nostre com-

muniri fecimus. Huius rei testes sunt Manfredus, marchio

Lavanie (leg. Lancie), Gifredus (leg. Bertoldus) bj, Aquilie

patriarcha. Signum domni F(r)ederici secundi, dei gratia Ro-

manorum regis semper augusti , Jerusalem et Siciliae re-

gis (M.). Acta sunt hec anno dominice incarnationis

millesimo ducentesimo trigesimo octavo , die sexto mensis

Septembris, imperante domino Frederico secundo, dei gratia

invictissimo Romanorum imperatore semper augusto, Jeru-

salem et Sicilie rege, imperii eius octavo decimo anno,

regni Jerusalem tertio decimo. regni vero Sicilie . . . Da-

tum in Castris in obsidione Brixie, anno et mense supra-

scripto. — Nos igitur predictorum hominum Quatuor ca-

stellorum asserentium, quod tempore concessionis suprascripti

privilegii et confirmationis eiusdem ac franchisiarum ac

exemtionum c) devoto supplicanti favorabiliter annuentes.

predictum privilegium ac omnia et singula in eo conti-

nentia ^), sicut rite et provide sunt concessa, ad instar Ro-

manorum imperatorum . predecessorum nostrorum , nostra

imperiali plenitudine approbamus et confirmamus ac pre-

sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino

homini liceat. hanc nostre franchisiarum ac exemptionum

approbationis et confirmationis paginam infringere vel in

aiiquo contrariare. Quod, qui facere presurapserit, in gra-

vera indignationis nostre offensam. et penas superius ex-

pressas se noverit incursurum. Signum domini nostri Hen-

rici. regis iuvictissimi (M.). In cuius testimonium presentes

literas maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Datum »

Pysis, tertio decimo die Maii. Anno dominice incarnationis

millesimo tricesimo duodecimo. Indictione decima. Resni

vero nostri anno quarto. Ego i'rater Henricus, Tridentinus

episcopus, sacre imperial is aule cancellarius vice domni Hen-

a) Gcwölmlicli indignationis. b) Vielleicht ist auch etwas ausgefallen,

das zu (Jirredus gehörte. c) Ks wird etwas ausgefallen sein. d) conteuta.
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rici , Coloniensis arcliiepiscopi per Italiam archicancellarii,

recognovi.

Et liec acta sunt coram dono Johannem Altobello,

civitatis Pysarura iudice delegato. Actum mense ac mille-

simo et anno preraissisa) ad banchum iuris civitatis Pise.

Bartholomeus. filius domini Bonimosis iudicis de Luca,

imperiali auctoritate iudex Ordinarius, vergleicht das Diplom